



PRESSEMEDDELELSE

217/18

25.4.2018

EU-system vedrørende rejseinformation og rejsetilladelse (ETIAS): Rådet bekræfter enighed med Europa-Parlamentet

25. april bekræftede EU-ambassadørerne, at der var opnået enighed mellem Rådets formandskab og Europa-Parlamentets repræsentanter om forslaget til et EU-system vedrørende rejseinformation og rejsetilladelse (ETIAS).

Enigheden i dag er endnu et vigtigt skridt til at beskytte EU's ydre grænser. Når vi ved, hvem der er på vej til EU, allerede inden de når grænsen, kan vi bedre stoppe dem, der kan være en trussel mod vores borgere.

Valentin Radev, Bulgariens indenrigsminister

ETIAS vil give mulighed for forudgående kontrol og om nødvendigt give afslag på rejsetilladelse til visumfritagne tredjelandstatsborgere, der rejser til Schengenområdet. Det vil bidrage til at forbedre den indre sikkerhed, forhindre ulovlig indvandring, beskytte folkesundheden og mindske forsinkelser ved grænserne ved at identificere personer, som kan udgøre en risiko på et af disse områder, inden de ankommer til de ydre grænser.

Sådan fungerer systemet

Systemet skal gælde for visumfritagne tredjelandstatsborgere. De skal inden afrejse indhente en rejsetilladelse ved hjælp af en onlineansøgning. For hver ansøgning skal der betales et rejsetilladelsesgebyr på 7 EUR.

Oplysningerne i hver enkelt ansøgning bliver automatisk sammenholdt med oplysninger i EU-databaser og relevante INTERPOL-databaser for at afgøre, om der er grundlag for at give afslag på en ansøgning. Hvis der ikke er nogen hit eller elementer, der kræver yderligere analyse, udstedes rejsetilladelsen automatisk og hurtigt. Det ventes at være tilfældet for de fleste ansøgninger.

Hvis der er et hit eller et element, som kræver analyse, behandles ansøgningen manuelt af de kompetente myndigheder. Så kontrollerer den centrale ETIAS-enhed først, at de oplysninger, der er registreret i ansøgningsmappen, svarer til de oplysninger, der har udløst et hit. Hvis det er tilfældet, eller hvis der stadig er tvivl, behandles ansøgningen manuelt af det ansvarlige EU-lands nationale ETIAS-enhed. Der gives rejsetilladelse eller afslag på en ansøgning, som har udløst et hit, senest 96 timer efter at ansøgningen er indgivet, eller, hvis der er anmodet om yderligere oplysninger, 96 timer efter modtagelsen af disse oplysninger.

Inden ombordstigning skal luft- og søtransportvirksomheder kontrollere, om tredjelandstatsborgere, der er omfattet af kravet om en rejsetilladelse, er i besiddelse af en gyldig rejsetilladelse. Fra 3 år efter idriftsættelsen af ETIAS gælder denne forpligtelse også for internationale transportvirksomheder, der befordrer grupper til lands i busser.

Rejsetilladelsen giver ikke automatisk ret til indrejse eller ophold; det er grænsevagten, der træffer den endelige afgørelse.

En rejsetilladelse er gyldig i 3 år eller indtil udløbet af gyldigheden af det rejsedokument, der blev registreret i forbindelse med ansøgningen, alt efter hvad der kommer først.

Næste skridt

Nu hvor aftalen er bekræftet af EU-ambassadørerne på Rådets vegne, vil forordningen blive forelagt for Europa-Parlamentet til afstemning ved førstebehandlingen og bagefter for Rådet til vedtagelse.

- [Styrkelse af EU's ydre grænser \(baggrundsinformation\)](#)

Press office - General Secretariat of the Council

Rue de la Loi 175 - B-1048 BRUSSELS - Tel.: +32 (0)2 281 6319

press.office@consilium.europa.eu - www.consilium.europa.eu/press